
1 

 

Εταιρία Διεθνικής Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης       Θεσσαλονίκη, 17/11/2023 
TRANSCOOP A.M.K.E.          
Αλεξάνδρου Μιχαηλίδη 17          
Πανόραμα  Θεσσαλονίκης 
Ταχ. Κώδικας: GR - 55236 
Τηλ. :  23 11 241823, Fax : 23 11 261696 
E mail:     transcoop@transcoop.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ 

Στο Πανόραμα Θεσσαλονίκης, σήμερα, 17 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή, ο κάτωθι 
υπογεγραμμένος, με την ιδιότητα μου ως Διαχειριστής της Εταιρίας Διεθνικής Εκπαίδευσης 
και Ανάπτυξης TRANSCOOP, δυνάμει της από 22/12/2022 Απόφασης της γενικής 
Συνέλευσης της Εταιρίας και του Άρθρου 13 του Καταστατικού της κι έχοντας υπόψη: 

 

1. τη συμμετοχή της Εταιρίας στην υλοποίηση του Έργου «ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΡΥΘΡΩΝ ΟΙΝΩΝ ΠΟΠ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΥ», με κωδικό Μ16ΣΥΝ2-00139, της Δράσης 2: Υλοποίηση του επιχειρησιακού 
σχεδίου των επιχειρησιακών ομάδων για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της 
γεωργίας, του υπομέτρο 16.1 – 16.2  «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 
Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 
βιωσιμότητα της γεωργίας», του ΠΑΑ 2014-2020, 

2. την εγκεκριμένη αίτηση του έργου, στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται η 
ανάθεση για τη δημιουργία ιστοσελίδας (site) για την προώθηση του έργου και των 
αποτελεσμάτων του, 

3. το Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. τον  προϋπολογισμό της προς ανάθεση υπηρεσίας ο οποίος ανέρχεται σε 3.000,00€ 
(πλέον ΦΠΑ 24%), 

5. την από 17/11/2023 οικονομική προσφορά του κ. Γεωργίου Κοσκινόπουλου, 
Προγραμματιστή & Αναλυτή Web Εφαρμογών, 

 

Αποφασίζουμε 

Την ανάθεση στον Γεώργιο Κοσκινόπουλο – Προγραμματιστή & Αναλυτή Web Εφαρμογών, 

με διεύθυνση Πλουτάρχου 4Α, Καρδία 57500 Επανομή Θεσσαλονίκη, E-mail: 

g.koskinopoulos@gmail.com και Α.Φ.Μ. 300400331, της εκτέλεσης της υπηρεσίας 

«Δημιουργία ιστοσελίδας (site) για την προώθηση του έργου «ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΡΥΘΡΩΝ ΟΙΝΩΝ ΠΟΠ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ (κωδ. Μ16ΣΥΝ2-

00139) και των αποτελεσμάτων του», στο πλαίσιο του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

Της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014 – 2020,   ΜΕΤΡΟ 16,  ΥΠΟΜΕΤΡΟ 16.1 – 16.2,  ΔΡΑΣΗ 2: Υλοποίηση 

του Επιχειρησιακού Σχεδίου (Project) των Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

mailto:g.koskinopoulos@gmail.com




2 

Παραγωγικότητα και Βιωσιμότητα της Γεωργίας, σύμφωνα με την από 17/11/2023 

προσφορά του. 

 
Στο πλαίσιο της ως άνω απόφασης καλούμε τον ανάδοχο να προσέλθει εντός 10 ημερών 

για την υπογραφή της σύμβασης, προσκομίζοντας επίσης τα εξής: 

 Φορολογική ενημερότητα  

 Ασφαλιστική ενημερότητα  

 Νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και λειτουργίας του φορέα  

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου νόμιμου εκπρόσωπου. 

Σε περίπτωση που αδυνατεί να προσκομίσει κάποιο από τα παραπάνω δικαιολογητικά  έως 

την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, υποχρεούται να το προσκομίσει το αργότερο 

πριν την εξόφληση του πρώτου παραστατικού του. Σε διαφορετική περίπτωση ο Αναθέτων 

Φορέας δεν θα προβεί σε οιαδήποτε πληρωμή του Αναδόχου.  

 

Η αξία της σύμβασης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 3.000,00 πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 

ποσό 3.720,00€ συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. 24%, η διάρκειά της είναι ένας (1) 

μήνας από την υπογραφή της και το αντικείμενο είναι το παρακάτω. Όλοι οι όροι της 

ανάθεσης θα περιγραφούν στη μεταξύ μας σύμβαση. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

«Δημιουργία ιστοσελίδας (site) για την προώθηση του έργου «ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΡΥΘΡΩΝ ΟΙΝΩΝ ΠΟΠ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ (κωδ. Μ16ΣΥΝ2-

00139) και των αποτελεσμάτων του». 

 

ΒΑΣΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

 Υποστήριξη πολλαπλών γλωσσών - Το περιεχόμενο της Διαδικτυακής πύλης θα 

είναι στην Ελληνική και στην Αγγλική γλώσσα.  

 Εγγενώς web based περιβάλλον διαχείρισης 

 Εύκολη διαχείριση του περιεχόμενου του site με έναν εύκολο κειμενογράφο τύπου 

word, με την χρήση username και password. Οι διαχειριστές του συστήματος να 

μπορούν, με την χρήση web browser, να τροποποιήσουν το περιεχόμενο των 

σελίδων, να καταχωρήσουν νέες σελίδες ή ανακοινώσεις και να ενεργοποιήσουν / 

απενεργοποιήσουν / διαγράψουν το περιεχόμενο που έχουν εισάγει. 

 Σελίδες για την παρουσίαση της εταιρείας (Εταιρικό Προφίλ, Σύντομο Ιστορικό, 

Πληροφορίες Επικοινωνίας) 

 Φόρμα επικοινωνίας για τους ενδιαφερόμενους πελάτες 





3 

 Δυνατότητα προσθήκης απεριόριστων σελίδων, δημιουργίας απεριόριστων μενού, 

κατηγοριών, φωτογραφιών 

 Ενσωμάτωσης video από το Youtube, Vimeo κ.α. 

 Δυνατότητα ενσωμάτωσης στατιστικών χρήσης με Google Analytics 

 Δυνατότητα ενσωμάτωσης διαδραστικού χάρτη Google Map  

 Δυνατότητα σύνδεσης με social media (Facebook, Twitter, Youtube, Google Plus, 

 LinkedIn, Pinterest κ.α.) 

 Γενική αναζήτηση στα περιεχόμενα της εφαρμογής 

 Κατασκευή της ιστοσελίδας με τα τελευταία πρότυπα δημιουργίας ιστοσελίδων 

(HTML5 & CSS3) 

 Εκπαίδευση του συστήματος διαχείρισης περιεχομένου 

 Στατιστικά στοιχεία επισκεψιμότητας 24 ώρες το 24ωρο 

 Έλεγχος συμβατότητας με όλους τους σύγχρονους browsers 

 Συμμόρφωση με τις Οδηγίες για την Προσβασιμότητα του Περιεχομένου του Ιστού 

έκδοση 2.0 σε επίπεδο προσβασιμότητας τουλάχιστον «ΑΑ» (WCAG 2.0 Level AΑ). 

Αναλυτικές οδηγίες για την ένταξη της διάστασης της αναπηρίας και της 

προσβασιμότητας των ΑμεΑ στα μέσα πληροφόρησης και επικοινωνίας 

παρουσιάζεται στο Παράρτημα 5 του Επικοινωνιακού Οδηγού του ΕΣΠΑ ο οποίος 

είναι αναρτημένος στον υπερσύνδεσμο: https://www.espa.gr/elibrary/EO_2014-

2020_v30_5.pdf. 

 Το site θα πρέπει να φέρει τα σήματα, τα λογότυπα του έργου και του 

προγράμματος, σε συμφωνία με τους κανόνες δημοσιότητας του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020. 

 Το περιβάλλον πλοήγησης θα πρέπει να είναι εύχρηστο και λειτουργικό και να 

επιτρέπει τον εύκολο προσανατολισμό του χρήστη, και εύκολη πρόσβαση σε 

πρόσθετο υλικό που να μπορεί να κατεβάσει τοπικά στον υπολογιστή του 

 Ως προς την αισθητική και την εργονομία του ιστότοπου θα πρέπει τα χρώματα και 

η γραφιστική απεικόνιση εικονιδίων να έχουν ομοιομορφία και να ακολουθούν 

τους κανόνες για την ορθή παρουσίαση των οθονών 

 Δυνατότητα responsive web design (τροποποίηση του εικαστικού για προσαρμογή 

του περιεχομένου για βέλτιστη εμφάνιση σε tablet & smartphone, με επιπλέον 

κόστος) 

 SEO - βασική βελτιστοποίηση της ιστοσελίδας για τις μηχανές αναζήτησης 

 Καταχώρηση της ιστοσελίδας σε μηχανές αναζήτησης 

 Συμβατότητα με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR) 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ 

Πληροφορίες Έργου 

Μικρή Περιγραφή, Στόχοι, Διάρκεια, Προϋπολογισμός & Χρηματοδότηση, Ενότητες 

Εργασίας, Παραδοτέα, Αποτελέσματα. Πληροφορίες για κάθε Εταίρο, στοιχεία επικοινωνίας 

https://www.espa.gr/elibrary/EO_2014-2020_v30_5.pdf
https://www.espa.gr/elibrary/EO_2014-2020_v30_5.pdf




4 

και σύνδεση με τους ιστότοπους του κάθε Εταίρου. 

Νέα και Ανακοινώσεις / Δελτία τύπου 

Στην ενότητα των ειδήσεων / ανακοινώσεων θα πρέπει να καταχωρούνται ό,τι νέα και 

ανακοινώσεις χρειάζεται η ιστοσελίδα, για την ενημέρωση των χρηστών και των 

επισκεπτών. Το περιεχόμενο των ειδήσεων / ανακοινώσεων θα συνδέονται με όλα τα 

γνωστά συστήματα κοινωνικής δικτύωσης (Facebook / Twitter / Youtube κτλ). 

Events / Εκδηλώσεις 

Στην ενότητα των εκδηλώσεων θα πρέπει να καταχωρούνται όλες οι εκδηλώσει. Οι 

επισκέπτες θα μπορούν να βλέπουν ημερολογιακά και με ομοιόμορφο τρόπο τις 

εκδηλώσεις αυτές. 

Παραδοτέα 

Σε αυτή την ενότητα θα πρέπει να παρουσιάζονται στοιχεία από τα παραδοτέα του έργου. 

Συνδέσεις 

Στην ενότητα των συνδέσεων ο διαχειριστής θα μπορεί να καταχωρεί τον τίτλο και το URL 

των συνδέσεων που επιθυμεί. 

Φόρμες επικοινωνίας 

Θα πρέπει να δημιουργηθεί μια βασική φόρμα επικοινωνίας όπου θα μπορούν οι χρήστες 

και οι επισκέπτες να στέλνουν μηνύματα προς τον διαχειριστή. 

 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 

• Ο κατασκευαστής του site, πρέπει να εξασφαλίσει και την φιλοξενία του site.  

• Οι προδιαγραφές φιλοξενίας πρέπει να είναι αυτές ενός σύγχρονου data center και 

να υποδεικνύονται οι εγγυήσεις ασφάλειας λειτουργίας για διάστημα επιπλέον των 

3 ετών από τη λήξη της σύμβασης.  

• Απεριόριστος χώρος στο δίσκο για αποθήκευση δεδομένων στον server  

• Απεριόριστο Μηνιαίο Traffic  

• Φιλοξενία ιστοσελίδας τουλάχιστον για 3 έτη 

• Domain Name: Κατοχύρωση domain name κατόπιν έγκρισης του Αναθέτοντα 

Φορέα για χρονικό διάστημα τουλάχιστον τριών (3) ετών  

• Ο Ανάδοχος πρέπει να προβεί στην αγορά του ονόματος κατόπιν υπόδειξης της 

αναθέτουσας υπηρεσίας.  

 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

Η συντηρησιμότητα εστιάζει κυρίως στην δυνατότητα ανανέωσης-επικαιροποίησης του 

περιεχομένου. Το περιεχόμενο της δικτυακής πύλης του έργου θα αναθεωρείται περιοδικά 





5 

και θα ενημερώνεται για να εξασφαλιστεί η σχετικότητα και η ορθότητα του. Η συντήρηση 

αναφέρεται επίσης στη συνεχιζόμενη λειτουργία της δικτυακής πύλης και στη 

διαθεσιμότητα του περιεχομένου της στο διαδίκτυο. 

Ο Ανάδοχος θα παρέχει την απαιτούμενη τεχνική υποστήριξη για τη λειτουργία του 

συστήματος . 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 

Ο χρόνος υλοποίησης του έργου είναι 1 μήνας από την υπογραφή της σύμβασης. 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

Διαδικτυακή πύλη του έργου στην Ελληνική και στην Αγγλική γλώσσα. Συντήρηση της πύλης 

και επικαιροποίηση του περιεχομένου της μέχρι την ολοκλήρωση του έργου.  
 

 

Ο Διαχειριστής 

 
 
 

   Αθανάσιος Καραμόσχος 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H απόφαση αναρτάται στην Ιστοσελίδα της εταιρίας TRANSCOOP και στο ΚΗΜΔΗΣ 

Κοινοποίηση (ηλεκτρονικά): 

- Γεώργιος Κοσκινόπουλος g.koskinopoulos@gmail.com 

mailto:g.koskinopoulos@gmail.com



		2023-11-17T19:43:15+0200
	ATHANASIOS KARAMOSCHOS




